ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

241002, г.Брянск, пр-т Ленина, д.33
тел.: (4832)-74-20-25, факс: (4832)-74-35-06, E-mail: econ@bryanskobl.ru

ОГРН 1093254006823, ИНН/КПП 3250511821/325001001

П Р И К А З

от /£, PS- 2025 г.

г. Брянск

Об утверждении Решения о порядке
предоставления субсидии в виде
имущественного взноса автономной
некоммерческой организации «Агентство
инвестиционного развития Брянской области» на
финансовое обеспечение затрат по обеспечению
деятельности

В соответствии со статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении
Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», Законом Брянской области от 28 июня
2007 года № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения
областного бюджета и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и
утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки», в
целях реализации государственной программы «Экономическое развитие,
инвестиционная политика и инновационная экономика Брянской области»,
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря
2018 года№  728-п, приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Решение о порядке предоставления
субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой

Правовое упрявлецие
администрации Губернатора

Брянской области и Принитольства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Ш О Н А ___

Регистрационный номер 00 i6 ООЧ

mailto:econ@bryanskobl.ru

организации «Агентство инвестиционного развития Брянской области» на
финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности, согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Митяеву Ю.В..

Директор департамента

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу Департамента
экономического развития Брянской
области от 18.06.2025 г. № 217-к

Решение
о порядке предоставления субсидии в виде имущественного взноса автономной
некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Брянской

области» на финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности

1. Наименование главного
распорядителя бюджетных
средств

Департамент экономического развития
Брянской области (далее -  Департамент)

2. Наименование бюджета
бюджетной системы
Российской Федерации, из
которого предоставляется
субсидия

Областной бюджет

3. Наименование
государственной программы
Брянской области,
структурного элемента
государственной программы

Государственная программа «Экономическое
развитие, инвестиционная политика и
инновационная экономика Брянской области»
структурный элемент -  реализация
мероприятий по повышению инвестиционной
привлекательности Брянской области

4. Наименование субсидии Субсидия в виде имущественного взноса
автономной некоммерческой организации
«Агентство инвестиционного развития
Брянской области» на финансовое обеспечение
затрат по обеспечению деятельности

5. Цель предоставления субсидии Имущественный взнос на финансовое
обеспечение затрат по обеспечению
деятельности автономной некоммерческой
организации «Агентство инвестиционного
развития Брянской области» (далее -
Агентство)

6. Тип субсидии, определенный в
соответствии с установленным
Министерством финансов
Российской Федерации
порядком проведения
мониторинга достижения
результата предоставления
субсидии (далее - порядок
проведения мониторинга
достижения результата)

Субсидия на оказание услуг (выполнение работ)

7. Тип результата предоставления
субсидии, определенный в
соответствии с порядком
проведения мониторинга
достижения результата

Оказание услуг (выполнение работ)

8. Код результата предоставления
субсидии, определенного в
соответствии с порядком,
установленным
Министерством финансов
Российской Федерации,
наименование результата
предоставления субсидии, а
также при необходимости
характеристика
(характеристики) результата
предоставления субсидии

Код определяется в соответствии с Порядком,
установленным Министерством финансов
Российской Федерации

Результатом предоставления субсидии является
количество организованных и проведенных
мероприятий, направленных на повышение
имиджа Брянской области и привлечение
инвестиций в экономику

9. Способ предоставления
субсидии

Финансовое обеспечение затрат

10. Способ осуществления отбора
получателей субсидии

Не требуется

11. Требования, которым должен
соответствовать получатель
субсидии, определенные
постановлением
Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023
года № 1780 «Об утверждении
Правил предоставления из
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий,
юридическим лицам,
индивидуальным
предпринимателям, а также
физическим лицам
производителям товаров,
работ, услуг» (далее - Правила)

1) Требования, установленные пунктом 18
Правил.
2) На едином налоговом счете Агентства
отсутствует или не превышает размера,
определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового
кодекса Российской Федерации, задолженность
по уплате налогов, сборов и страховых взносов
в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации.
3) Агентство не находится в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации
в форме присоединения к получателю субсидии
другого юридического лица), ликвидации, в
отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии
не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации.
4) В реестре дисквалифицированных лиц
отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном
бухгалтере Агентства.

12. Наименование получателя
субсидии, реквизиты
документов, на основании
которых определен получатель
субсидии в соответствии с
пунктом 20 Правил

Автономная некоммерческая организация
«Агентство инвестиционного развития
Брянской области»

Распоряжение Правительства Брянской области
от 17 июня 2025 г. № 189-рп «О принятии
решения о внесении изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета в
связи с перераспределением бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение
отдельных мероприятий»

13. Порядок расчета размера
субсидии с учетом положений
пунктов 14, 15 и 24 Правил

Субсидия предоставляется в размере,
предусмотренном распоряжением
Правительства Брянской области от 17 июня
2025 г. № 189-рп «О принятии решения о
внесении изменений в сводную бюджетную
роспись областного бюджета в связи с
перераспределением бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение отдельных
мероприятий»

14. Понятия, используемые для
целей решения о порядке
предоставления субсидии (при
необходимости)

Не предусмотрены

15. Наименование отчетности,
представляемой получателем
субсидии, предусмотренной
пунктом 32 Правил.

Агентство предоставляет в Департамент
отчетность, установленную в соглашении по
типовой форме, в соответствии с приказом
Департамента финансов Брянской области.

16. Информация о возможности
заключения соглашения о
предоставлении субсидии с
иным юридическим лицом в
соответствии с пунктом 12
Правил

Возможность заключения соглашения с
предоставлением субсидии иному
юридическому лицу не предусмотрена

17 Наименование операций, для
осуществления которых
получатель субсидии
приобретает за счет средств
субсидии иностранную валюту
(при необходимости)

Не предусмотрены

18. Направления расходов, на
финансовое обеспечение
которых предоставляется
субсидия

Оплата услуг по организации и проведению
выставки «Брянская область: территория
развития» в Г осударственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации

Для получения субсидии Агентство
предоставляет в Департамент нарочно или в
форме электронного документа:
1) подписанное директором Агентства либо
лицом, уполномоченным на осуществление
действий от имени Агентства, заявление о
предоставлении субсидии по форме согласно
приложению 1 к настоящему Решению;
2) копию документа, подтверждающего
полномочия директора Агентства либо лица,
уполномоченного на осуществление действий
от имени Агентства;
3) копию учредительного документа Агентства
(устав Агентства с соответствующей отметкой
территориального органа Минюста России);
4) справку, подписанную директором Агентства
либо лицом, уполномоченным на
осуществление действий от имени Агентства,
об исполнении требований, предусмотренных
пунктом 11 настоящего Решения, по форме
согласно приложению 2 к настоящему
Решению.

Департамент посредством использования
единой системы межведомственного
электронного взаимодействия запрашивает и
получает в установленном законодательством
порядке:
1) документ, подтверждающий отсутствие у
центра неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, превышающей
размер, определенный пунктом 3 статьи 47
Налогового кодекса Российской Федерации.
2) выписку из Единого государственного
реестра юридических лиц.
3) документ, подтверждающий отсутствие в
реестре дисквалифицированных лиц сведений о
дисквалифицированных руководителе, членах
коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном
бухгалтере Агентства._______________________

В течение пяти рабочих дней со дня получения
документов Департамент осуществляет
проверку представленных Агентством
документов и принимает решение о
предоставлении субсидии или об отказе в
предоставлении субсидии.

Основаниями для отказа Агентству в
предоставлении субсидии являются:
1) несоответствие представленных Агентством
документов требованиям, определенным
пунктом 11 настоящего Решения, или
непредставление (представление не в полном
объеме) указанных документов;
2) установление факта недостоверности,
представленной Агентством информации.

Решение Департамента о предоставлении
субсидии оформляется приказом Департамента.

Предоставление Агентству субсидии
осуществляется на основании соглашения о
предоставлении субсидии, заключаемого между
Департаментом и Агентством.

Соглашение о предоставлении субсидии,
дополнительные соглашения к соглашению,
предусматривающие внесение в него изменений
или его расторжение, подготавливаются
(формируются) и заключаются с Агентством в
соответствии с типовыми формами,
установленными департаментом финансов
Брянской области в срок, не превышающий 10
рабочих дней со дня принятия Департаментом
решения о предоставлении субсидии.

Предоставляемая субсидия не подлежит
казначейскому сопровождению и
перечисляется не позднее 10-го рабочего дня со
дня принятия решения о предоставлении
субсидии или в иной срок, установленный
соглашением.

Приложение 1
к решению о порядке предоставления
субсидии в виде имущественного
взноса автономной некоммерческой
организации «Агентство
инвестиционного развития Брянской
области» на финансовое обеспечение
затрат по обеспечению деятельности

ФОРМА

В департамент экономического
развития Брянской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса автономной

некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Брянской
области»на финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности

Заявитель_______________________________________________ ______________
(полное и сокращенное наименование организации)

в лице директора _____________________________________________  .
Документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр
юридических лиц: № ___________  от  .
Кем выдан_______________________________________________   .
ИНН__________________________________________________________________ .
КПП__________________________________________________________________ .
Банковские реквизиты:

Юридический адрес:

Прошу предоставить субсидию в виде имущественного взноса автономной
некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Брянской
области» на финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности в
сумме__________________________________________________ .

В соответствии с установленным порядком к заявлению прилагаются
документы н а______ л.

Директор АНО «Агентство
инвестиционного развития
Брянской области» ______________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
« » 20 г.

Приложение 2
к решению о порядке предоставления
субсидии в виде имущественного
взноса автономной некоммерческой
организации «Агентство
инвестиционного развития Брянской
области» на финансовое обеспечение
затрат по обеспечению деятельности

ФОРМА

В департамент экономического
развития Брянской области

СПРАВКА
исполнении требований, предусмотренных решением о предоставлении
субсидии в виде имущественного взноса автономной некоммерческой

организации «Агентство инвестиционного развития Брянской области» на
финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности

Настоящим подтверждаю, что на первое число месяца подачи заявления
о предоставлении субсидии в виде имущественного взноса автономной
некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Брянской
области» на финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности:

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
находится в процессе реорганизации, ликвидации;

в отношении АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской
области» не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии
не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации;

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации
которого является государство или территория, включенные в утвержденный
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных
главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и
физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
получает средства из областного бюджета, на основании иных нормативных
правовых актов Брянской области на цель, установленную Порядком
определения объема и предоставления субсидии в виде имущественного взноса
на финансовое обеспечение затрат по обеспечению деятельности автономной
некоммерческой организации «Центр поддержки экспорта Брянской области»;

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму;

АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области» не
является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14
июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»;

у АНО «Агентство инвестиционного развития Брянской области»
отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет
иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
Брянской областью.

Директор АНО «Агентство
инвестиционного развития
Брянской о б л а с т и » ________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи)